
 

1 

 

Protokół Nr 77/2023 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 18 maja 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

4. Roszak Joanna – członek komisji 

Spoza komisji udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

3. Górska Kinga – młodszy inspektor ds. rolnictwa 

4. Kryszak Krzysztof – Przewodniczący Spółki Wodnej w Przybysławiu 

5. Sitek Krzysztof – Przewodniczący Spółki Wodnej w Ośniszczewie 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Spotkanie z przedstawicielami Izb Rolnych, sprawozdanie z działalności Izb Rolnych na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za 2022 rok. 

3. Sprawozdanie z działalności spółek wodnych na terenie gminy, pozyskiwanie 

i wykorzystywanie dotacji przez spółki, zaproszenie przedstawicieli. 

4. Wydatki poniesione przez pracowników brygady komunalnej, wszystkie koszty, w tym 

koszty napraw poniesione w drugiej połowie 2022 roku. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 10:00 

otworzył posiedzenie, a następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę 

Posadzy, zaproszonych gości, członków komisji oraz pracowników urzędu gminy przybyłych 

na posiedzenie komisji. 

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 



 

2 

 

Ad.2. Spotkanie z przedstawicielami Izb Rolnych, sprawozdanie z działalności Izb Rolnych 

na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za 2022 rok. 

Członkowie Komisji zapoznali się sami z dostarczonym sprawozdaniem z działalności 

Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej za 2022 rok, ponieważ, że nikt z przedstawicieli Izby 

Rolniczej nie przybył na posiedzenie komisji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Janusz Czarniak – stwierdził, że jest bardzo słaba współpraca Izb Rolniczych z Komisją 

Rolnictwa i Finansów, ponieważ nikogo się nie zaprasza na różne konferencje, spotkania itp.  

Radny Adam Rybczyński – po analizie sprawozdania i rozmowach z rolnikami stwierdził, że 

jest bardzo słaba współpraca Izb Rolniczych z rolnikami z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Radna Joanna Roszak – zaznaczyła, że jest bardzo mało szkoleń dla rolników organizowanych 

na terenie gminy. 

Radny Janusz Czarniak - podkreślił potrzebę zorganizowania szkolenia stosowania środków 

ochrony roślin na terenie gminy, przy obecnych nowych przepisach. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Komisja sformułowała następujący wniosek: 

Konieczność zorganizowania szkolenia uzupełniającego stosowania środków ochrony roślin 

dla rolników Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Ad.3. Sprawozdanie z działalności spółek wodnych na terenie gminy, pozyskiwanie 

i wykorzystywanie dotacji przez spółki, zaproszenie przedstawicieli. 

Pan Krzysztof Kryszak – przedstawił sprawozdanie Zarządu Wiejskiej Spółki Wodnej 

w Przybysławiu za 2022 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, ile wynosi obecnie składka? 

Pan Krzysztof Kryszak – odpowiedział, że składka wynosi 25 zł za 1 ha. Dodał, że składka nie 

została w tym roku podniesiona, co przyznaje było błędem, ponieważ wszystkie koszty 

wzrastają. Dofinansowania w tym roku są niższe niż w roku ubiegłym. 

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy dotacja ze Starostwa Powiatowego jest 

uzależniona od wysokości składki? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że Starostwo Powiatowe ma określoną pulę środków do 

podziału i brane są pod uwagę różne punkty np. stawka, ściągalność, rozliczenia itp. 



 

3 

 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy w Przybysławiu są jakieś pilne zadania do 

wykonania? 

Pan Krzysztof Kryszak – odpowiedział, że wszystkie rowy na dzień dzisiejszy są wyczyszczone, 

a studnie są zrobione. Zaznaczył, że jest problem z wyegzekwowaniem u rolników 

naprawienia studni, które są niszczone głównie przez dzierżawców. Zaproponował, żeby 

w takich sytuacjach było napisane pismo z urzędu gminy o obowiązku naprawienia takiej 

studni. 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że te urządzenia nie są własnością gminy.  

Radna Wiesława Posadzy – zaproponowała zgłaszanie takich sytuacji na policję.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, jak wygląda ściągalność składek? 

Pan Krzysztof Kryszak  – odpowiedział, że ściągalność jest na poziomie ok 80%. Dodał, że są 

osoby, z którymi jest ciągle problem, jeżeli chodzi o ściąganie należności.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.  

Pan Krzysztof Sitek – przedstawił sprawozdanie Zarządu Wiejskiej Spółki Wodnej 

w Ośniszczewie.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, ile wynosi składka? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że składka jest na poziomie roku 2022 i wynosi 27 zł.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, jak wygląda ściągalność składek? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że mają ściągalność 100 %. Dodał, że w przypadku 

problemów korzystają z usług firmy zewnętrznej.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, ile obecnie spółka ma kilometrów rowów? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że po przyjęciu dodatkowych rolników z Modliborzyc 

spółka obejmuje działalnością obszar 2115 ha gruntów i 44,0 km rowów melioracji 

szczególnej.  

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, czy spółka planuje koszenie trawy w tym roku? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że tak.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, jak układa się współpraca Izb Rolniczych ze 

spółkami wodnymi? 

Pan Krzysztof Sitek – odpowiedział, że nie ma żadnej współpracy. Dodał, że jego zdaniem 

niepotrzebną instytucją są również Wody Polskie, które w niczym nie chcą pomóc spółce 

i odsyłają do innych instytucji. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania. 



 

4 

 

Ad.4. Wydatki poniesione przez pracowników brygady komunalnej, wszystkie koszty, 

w tym koszty napraw poniesione w drugiej połowie 2022 roku. 

Pani Joanna Roszak – przedstawiła materiał w powyższym temacie. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czego dotyczą opłaty za zajęcie pasa drogowego? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że opłaty są ponoszone w sytuacji np. umieszczania 

urządzeń w pasie drogi powiatowej lub wojewódzkiej. 

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czego dotyczą opłaty za wykonanie opinii stanu 

technicznego obiektu mostowego ? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że gmina musi robić inwentaryzacje tych obiektów. 

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy brygada komunalna wykonywała jakieś zadania 

inwestycyjne w ŚDŚ i w szkołach? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że były wykonywane tam typowo zadania remontowe. 

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, czy przyszła odpowiedź z Zarządu Dróg Powiatowych 

w sprawie wytyczenia pasa drogowego drogi Zagajewice-Zagajewiczki? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że sprawdzi to, ponieważ nic jej na ten temat nie 

przekazano.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 18 maja 2023 r., godz.11:30. 

Protokółowała:     Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Adam Rybczyński 


